
 

 

SMLOUVA o dílo – Olomoucký loket 
č.  OCKS-ICO/SOD/002604/2022/Fed 

 
Smluvní strany: 
 
Statutární město Olomouc 
se sídlem Horní náměstí 583, 779 11 Olomouc 
IČO: 00299308  
DIČ: CZ00299308 
zastoupené Mgr. Karin Vykydalovou, vedoucí odboru cestovního ruchu, kultury a sportu Magistrátu 
města Olomouce 
Bankovní spojení: č.ú.: 27-1801731369/0800 
(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 

Restaurátorství, Otakar Ruček 

Otakar Ruček 

Krejčího 38/10, Olomouc – Svatý Kopeček, 779 00 Olomouc 9 

IČO: 87397471 

DIČ: CZ812135375 

Bankovní spojení: č.ú.:  

 
(dále jen „Zhotovitel“) 
(dále společně jen „Smluvní strany“) 
 
 
uzavřeli na základě ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, tuto smlouvu o provedení díla (dále jen „Smlouva“) 
 

I. Předmět a obsah smlouvy 

1. Za podmínek sjednaných touto Smlouvou se Zhotovitel zavazuje provést dílo, a to Olomoucký 
loket, tak jak je popsáno v Kalkulaci pro výrobu olomouckého lokte, která tvoří přílohu č. 1 této 
smlouvy (dále jen jako „Dílo“).  

II. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele Dílo a Objednatel se zavazuje Dílo převzít a 
zaplatit za něj Zhotoviteli sjednanou cenu.  

2. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo vlastním jménem, na vlastní nebezpečí a odpovědnost a v 
souladu s touto Smlouvou. 

3. Zhotovitel musí při provádění Díla postupovat s odbornou péčí. Věci, práce, užívací práva a 
služby, které jsou předmětem této Smlouvy, je Zhotovitel povinen dodat nebo provést v rozsahu a 
jakosti dle této Smlouvy. 

4. Jestliže jakékoliv údaje, informace nebo data předané Objednatelem nebudou dostatečné nebo 
kompletní a úplné pro provádění této Smlouvy, je výlučnou odpovědností Zhotovitele obstarat si 
veškeré chybějící údaje, informace nebo data. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli 

potřebnou součinnost při obstarávání těchto chybějících údajů, informací nebo dat. 



5. Objednatel je oprávněn kontrolovat plnění všech povinností Zhotovitele. Objednatel může 
provádět namátkové kontroly po celou dobu provádění Díla.  

6. Objednatel se zavazuje Zhotoviteli zaplatit cenu díla specifikovanou v čl. III. této smlouvy za 
skutečně provedené a odsouhlasené Dílo. 

7. Objednatel si vyhrazuje právo od Smlouvy odstoupit, jestliže Dílo nebude řádně předáno 
v termínu uvedeném v čl. IV. odst. 1 této Smlouvy, v takovém případě se Smlouva od počátku ruší 
a Zhotovitel je povinen vrátit Objednateli veškeré přijaté zálohy či platby, a to do 30 dnů ode dne 
oznámení odstoupení od Smlouvy.  

III. Cena díla  

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za provedení Díla specifikovaného touto Smlouvou je 
maximálně 125 000 Kč bez DPH, tj. maximálně 151 250 Kč (slovy: stopadesátjedna tisíc 
dvěstěpadesát korun českých) včetně 21% DPH. 

2. Cena Díla je platná po celou dobu realizace Díla, kryje veškeré náklady nezbytné k řádnému a 
včasnému provedení Díla. 

3. Platba ceny za Dílo bude provedena na základě faktury se splatností 30 dnů od data vystavení 
faktury na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy.. 

4. Faktura vystavené Zhotovitelem budou splňovat veškeré náležitosti stanovené právními předpisy 
pro daňové doklady, zejména pak zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  

5. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti doručenou fakturu Zhotoviteli vrátit, jestliže vyúčtovaná 
cena není v souladu se sjednanou cenou za provedení Díla či sjednaným způsobem placení nebo 
faktura neobsahuje zákonem požadované náležitosti. Nová lhůta splatnosti začne běžet od doručení 
nové opravené faktury. 

IV. Termín plnění 

1.   Zhotovitel se zavazuje předat hotové Dílo Objednateli nejpozději do 30. 4. 2023 na adrese Horní 
náměstí 583, Olomouc. 

V. Smluvní pokuta 

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny uvedené 
v článku III. odst. 1 této Smlouvy, a to za každý započatý den prodlení v případě, že v termínu 

uvedeném v čl. IV. odst. 1 nebude Dílo řádně předáno Objednateli. Povinnost zaplatit smluvní 
pokutu vzniká Zhotoviteli teprve tehdy, pokud příslušnou povinnost nesplní ani v dodatečně 
poskytnuté přiměřené lhůtě ke splnění. 

2.  Povinnost splnit příslušný závazek není na straně Zhotovitele zaplacením smluvní pokuty nijak 
dotčena. 

3. Uplatněním smluvních pokut dle tohoto článku nejsou dotčeny nároky na náhradu škody, vzniklé 
z porušení smluvní povinnosti, a to v plné výši. Odstoupením od této Smlouvy nezaniká nárok na 
úhradu smluvní pokuty. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VI. Závěrečná ujednání 
 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Zhotovitel bere na vědomí, že obsah této Smlouvy včetně všech dodatků může být poskytnut 
žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, a že tato Smlouva včetně dodatků bude objednatelem uveřejněna v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

4. Smlouvu je možno měnit a doplnit jedině písemným, číslovaným, oboustranně podepsaným 
dodatkem. 

5. Pokud je písemnost doručována prostřednictvím veřejné datové sítě do datové  schránky, řídí se 
doručování příslušnými ustanoveními zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 
autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. Pokud je písemnost doručována 
prostřednictvím držitele poštovní licence, pak v případě jakýchkoli pochybností ohledně doručení 
se má za to, že písemnost byla druhé straně doručena desátý kalendářní den následující po dni, 
v němž byla zásilka obsahující písemnost předána držiteli poštovní licence. 

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, kdy každá smluvní strana obdrží po jednom z 
nich. 

 

Příloha:  č. 1- Kalkulace pro výrobu olomouckého lokte 

 
 
 
 
 
 
 
V Olomouci dne: 14.9.2022 V Olomouci dne: 14.9.2022 
 

    

 
 
 
 
 
 
__________________________               ___________________________ 
Mgr. Karin Vykydalová     Otakar Ruček 
Statutární město Olomouc    Restaurátorství  

 


